
 

平成 21 年１月６日 

各      位 

 

会 社 名 株式会社ノーリツ 

代 表者名
代表取締役社長 

兼 代表執行役員 
神 﨑 茂 治 

（コード ５９４３ 東証第 1部、大証第 1部） 

取 締 役 
問 合 せ 先

兼 常務執行役員 
加 部 利 明 

 （電話番号 ０７８－３９１－３３６１）

 
平成 20 年 12 月期末の有価証券評価損に関するお知らせ 

 

 当社は、「その他有価証券」に区分される有価証券及び投資有価証券のうち、時価が著しく下落

したものについて、平成 20 年 12 月期において減損処理による有価証券評価損および投資有価証

券評価損を特別損失として計上する必要が生じましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．平成 20 年 12 月期末の有価証券評価損及び投資有価証券評価損の総額 

 個別 連結 

(Ａ)平成 20 年 12 月期末の有価証券評価損および投資有価証

券評価損の総額 
2,543 百万円 2,543 百万円 

(Ｂ)平成 19 年 12 月期の純資産の額（Ａ／Ｂ×100） 
77,885 百万円 

（3.3％） 

87,130 百万円

（2.9％）

(Ｃ)平成 19 年 12 月期の経常利益額（Ａ／Ｃ×100） 
1,282 百万円 

（198.4％）

3,019 百万円

（84.2％）

(Ｄ)平成 15 年 12 月期～平成 19 年 12 月期の当期純利益の平

均額（Ａ／Ｄ×100） 

1,978 百万円 

（128.5％） 

3,076 百万円

（82.7％）

（ご参考）当社の決算期末は、12 月 31 日であります。 

 

２．今後の見通し 

上記の有価証券評価損額は平成 20 年 7 月 28 日に公表しました通期の業績予想には含まれ

ていません。当期の業績につきましては現在集計中であり、業績見込が判明次第改めてお知

らせいたします。 

以  上 

 
 


