各 位

会 社 名 株式会社ノーリツ 代表取締役社長 神 崎 茂 治 (コード 5943 東証第1部、大証第1部) 問合せ先 兼 常務執行役員 加 部 利 明 (電話番号 078-391-3361)

平成20年12月期末の有価証券評価損に関するお知らせ

当社は、「その他有価証券」に区分される有価証券及び投資有価証券のうち、時価が著しく下落 したものについて、平成20年12月期において減損処理による有価証券評価損および投資有価証 券評価損を特別損失として計上する必要が生じましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成20年12月期末の有価証券評価損及び投資有価証券評価損の総額

	個別	連結
(A)平成 20 年 12 月期末の有価証券評価損および投資有価証券評価損の総額	2,543 百万円	2,543 百万円
(B)平成 19 年 12 月期の純資産の額(A/B×100)	77,885 百万円 (3.3%)	87,130 百万円 (2.9%)
(C)平成 19 年 12 月期の経常利益額(A/C×100)	1,282 百万円 (198.4%)	3,019 百万円 (84.2%)
(D)平成 15 年 12 月期~平成 19 年 12 月期の当期純利益の平 均額(A/D×100)	1,978 百万円 (128.5%)	3,076 百万円 (82.7%)

(ご参考) 当社の決算期末は、12月31日であります。

2. 今後の見通し

上記の有価証券評価損額は平成20年7月28日に公表しました通期の業績予想には含まれていません。当期の業績につきましては現在集計中であり、業績見込が判明次第改めてお知らせいたします。

以 上